
 
 

  
 
 
 
 
 

SURAT KEPUTUSAN  
SEKRETARIS JENDERAL  

FORUM PIMPINAN PENDIDIKAN TINGGI PETERNAKAN INDONESIA 
 

Nomor: 07/FPPTPI/VI/2020  
 

Tentang 
 

Panitia Pelaksana Sarasehan Nasional FPPTPI Online 2020 
 

SEKRETARIS JENDERAL  
FORUM PIMPINAN PENDIDIKAN TINGGI PETERNAKAN INDONESIA 

 
 
Menimbang : a. Bahwa dalam Era New Normal dan dalam rangka menentukan metode proses 

belajar mengajar yang tepat pada Pendidikan Tinggi Peternakan di Indonesia, 
dilaksanakan kegiatan Sarasehan Nasional FPPTPI Tahun 2020. 

b. Bahwa Sarasehan Nasional FPPTPI mengusung tema: Pelaksanaan Proses 
Belajar Mengajar pada Pendidikan Tinggi Peternakan di Era New Normal. 

c. Bahwa untuk kelancaran pelaksanaan Sarasehan Nasional FPPTPI, perlu 
dibentuk panitia. 

d. Bahwa berdasarkan butir a, b, dan c, Panitia Pelaksana Sarasehan Nasional 
FPPTPI Tahun 2020 perlu ditetapkan dalam sebuah Surat Keputusan Sekretaris 
Jenderal Forum Pimpinan Pendidikan Tinggi Peternakan Indonesia.    

Mengingat  : 1. Undang-Undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. Undang-Undang No.12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan 

Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
4. Peraturan Direktorat Jenderal Perbendaharaan No. PER.66/PB/2005 tentang 

mekanisme pelaksanaan pembayaran atas beban anggaran pendapatan dan 
belanja negara; 

5. Peraturan Menteri Riset Teknologi dan Pendidkan Tinggi Nomor 98 Tahun 2016 
tentang Pemberian Kuasa dan Pendelegasian Wewenang Pelaksanaan Kegiatan 
Administrasi Kepegawaian Kepada Pejebat tertentu di Lingkungan Kemenristek 
Dikti; 

6. Surat Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 36962/MPK.A/HK/2020 
tanggal 17 Maret 2020 Hal Pembelajaran secara Daring dan Bekerjaa dari Rumah 
dalam rangka Pencegahan Penyebaran Corona Virus Disease 2019 (COVID- l9); 

7. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga PERSEPSI; dan 
8. DIPA Universitas Andalas Tahun Anggaran 2020. 

 
 
 
 
 
 

 



M E M U T U S K A N   
Menetapkan,    
Pertama  : KEPUTUSAN SEKRETARIS JENDERAL  FORUM PIMPINAN PENDIDIKAN 

TINGGI PETERNAKAN INDONESIA TENTANG PANITIA PELAKSANA 
SARASEHAN NASIONAL FPPTPI TAHUN 2020 

Kedua : Panitia Pelaksana sebagaimana tercantum dalam Lampiran keputusan ini, bertugas 
mempersiapkan dan melaksanakan kegiatan Sarasehan Nasional FPPTPI Tahun 2020.  

Ketiga : Kegiatan Sarasehan Nasional FPPTPI dilaksanakan mengunakan platform ZOOM 
Video Conferencing pada hari Senin, 8 Juni 2020. 

Keempat : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan catatan apabila 
dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini maka akan 
diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

   
 
 

 
 
 
 
 
 

DITETAPKAN DI: MALANG 
PADA TANGGAL: 3 Juni 2020 
Sekretaris Jenderal FPPTPI, 
 
 
 
 
Prof. Dr.Sc.Agr.Ir. Suyadi, MS, IPU., ASEAN Eng 
NIP. 196204031987011001 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 
 

Lampiran :   Surat Keputusan Sekretaris Jenderal Forum Pimpinan Pendidikan Tinggi 
Indonesia 

Nomor :  07/FPPTPI/VI/2020  
Tanggal :  3 Juni 2020 
Tentang :  Panitia Pelaksana Sarasehan Nasional FPPTPI Online Tahun 2020 

 
 

 
 

 DITETAPKAN DI: MALANG 
PADA TANGGAL: 3 Juni 2020 
Sekretaris Jenderal FPPTPI, 
 
 
 
 
 
Prof. Dr.Sc.Agr.Ir. Suyadi, MS, IPU., ASEAN Eng 
NIP. 196204031987011001 
 

 

Penanggung Jawab Sekretaris Jenderal Forum Pimpinan Pendidikan Tinggi 
Peternakan Indonesia 

Panitia Pelaksana 
Ketua : Prof.Dr.Ir. James Hellyward, MS., IPU., ASEAN.Eng 
Wakil Ketua :  NLG Sumardani, S.Pt., M.Si 
Sekretaris : Dr.Ir. Budi Rahayu Tanama Putri, S.Pt., M.M., IPM., 

ASEAN.Eng 

Anggota 
 Robi Amizar, S.Pt., M.Si 
 Anak Agung Putu Putra Wibawa, S.Pt., M.Si 
 Robi Amizar, S.Pt., M.Si 
 Aditya Alqamal Alianta, S.Pt., M.Sc 


